



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 066019.491/0001-07



PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DOS SERVIÇOS

OBJETO: Contratação de prestação de serviços para 11 Conferências de Assistência Social do município de São Mateus do Maranhão.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo elaboradas e impressas (preços unitários e totais) por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede à Praça da Matriz, nº 42, Centro de São Mateus do Maranhão em dias úteis, no horário das 08h00minh (oito horas) às 13h00minh (treze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços demercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA: C.M.U. DA C. MENDONÇA & CIA LTDA		
ENDEREÇO: TRAV. OSCAR JANSEN, 03, SALA CAPACITA		
BAIRRO: CENTRO	CIDADE: COROATÁ	UF: MA
CEP: 65415-000		
CNPJ: 22.078.905/0001-17	CPF: DO RESPONSÁVEL: 737.863.483-68	

Recebi em 12/07/2021 a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS emitida em 12 de julho de 2021.

Assinatura do responsável da empresa
Carimbo da empresa



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
ATT: SETOR DE COMPRAS

PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO: Contratação de prestação de serviços para 11º Conferência de Assistência Social do município de São Mateus do Maranhão.

Propomos o Valor Total de R\$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS) para prestação de serviços para 11º Conferência de Assistência Social do município de São Mateus do Maranhão, conforme planilha abaixo:

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

CONFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL				
ORD	Descrição do serviço	UNID	QTD	VALOR
1.	Ornamentação do local	DIÁRIA	01	R\$ 400,00
2.	Som e multimídia: Serviço de sonorização para local fechado ou aberto, compreendendo: 01 (uma) mesa máster de som com no mínimo 8 (oito) canais (um canal de entrada com cabo para notebook/ computador); 01 (um) notebook com as especificações mínimas: processador do tipo x86/64bits, de 2 (dois) núcleos de 2ghz cada (mínimo), memória RAM de 4GB (quatro gigabytes), disco rígido de 500GB, leitor e gravador de CD/DVD, placa de rede Gigabits com conector RJ -45, conexão Wireless 802; 01 (um) Projetor multimídia até 3.000 ansilumens, contraste até 2000:1, resolução de 1024x768 pixels; 01 (um) controle remoto para mudança de slides com ponteira laser; 01 (um) tela de projeção de 120 polegadas, com opção para teto ou tripé; 1 (um) amplificador com potência de no mínimo 200 WRMS; 2 (duas) caixas diária (5 horas) 20 RS 650,00 acústicas de no mínimo 100 WRMS, Data show, Tela de projeção.	DIÁRIA	01	R\$ 900,00
3.	Apresentação Cultural com a apresentação da banda/grupo Local, no local indicado pela prefeitura, totalizando 1 apresentação com 20 minutos de duração.	DIÁRIA	01	R\$ 500,00
4.	COFFEE BREAK (LANCHE) copo de 180 ml suco natural, um pedaço de melancia, uma banana, um salgado.	UND	60	R\$ 1200,00
5.	Banner 1,5m x 2m. De lona personalizado	UND	01	R\$ 600,00
6.	Conferencista com nível superior, responsável pela conferencia magna conforme a temática, e elaboração do relatório final da mesma.		01	RS 2.200,00
7.	Aluguel do espaço (Auditório para até 60 pessoas)		01	RS 2.000,00
8.	Máscaras descartáveis hipoalergênicas, elásticos flexíveis, clipe nasal para melhor ajuste.	UND	100	R\$ 350,00
9.	Álcool em gel antisséptico a 70% , para as mãos, frasco com 500ml	UND	5	R\$ 175,00
10.	Água mineral sem gás em copinhos de 200ml, caixa com 48 und.	CAIXA	1	R\$ 105,00



INSTITUTO DE FORMAÇÃO CAPACITA

C. M. U. DA C. MENDONÇA & CIA LTDA

CNPJ: 22.078.905/0001-17



11.	Material Gráfico e expediente: 60 pastas de papel com elásticos, 60 crachás com fio para pescoço, 60 canetas esferográficas com tinta azul, 01 Resma de papel A4.		60	RS 1.500,00
12.	Copos descartáveis de 180 ml com 100 unidades	FARDO	2	RS 70,00
TOTAL				RS 10.000,00

Prazo de validade desta pesquisa: 60 dias.

FORMULÁRIO DE INFORMAÇÕES DA EMPRESA

Razão Social: C. M. U. DA C. MENDONÇA & CIA LTDA

Nome fantasia: Instituto de Formação Capacita

CNPJ: 22.078.905/0001-17

NIRE: 21200894517

Endereço: Travessa Oscar Jansen, nº 03, Centro, Coroatá-MA. CEP: 65415-000

Nome completo da representante: Clédina Maria Urbano da Conceição Mendonça

Cargo: Administradora

Celular: (98) 98172-4078

RG: 000037894394-4 Órgão emissor: SSP/MA

CPF: 737.893.483-68

Endereço residencial: Rua Senador Leite, 863, Centro, Coroatá-MA. CEP: 65415-000

Nacionalidade: Brasileira Estado Civil: Casada

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA

Nº do Código do Banco: 077

Nome do Banco: Banco Inter (Banco Digital)

Nº da Agência: 0001

Nº da Conta Corrente: 5560159-6

Coroatá, 12 de julho de 2021

Clédina Maria Urbano da Conceição Mendonça
Administradora
CPF: 737.893.483-68

Rua Senador Leite, 863-A, Centro
Coroatá – MA CEP 65415-000
(98) 98172-4078 / (98) 99184-9330 – E-mail: ifcapacita@gmail.com

C M U DA C
MENDONCA E CIA
LTDA:2207890500117
0117

Assinado de forma digital por C M U DA C MENDONCA E CIA LTDA:22078905000117
Dados: 2021.08.03 17:56:26 -03'00'



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
SETOR DE COMPRAS
CNPJ Nº 066019.491/0001-07



PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO DOS SERVIÇOS

OBJETO: Contratação de prestação de serviços para 11 Conferências de Assistência Social do município de São Mateus do Maranhão.

Solicitamos a colaboração dessa empresa no sentido de preencher todos os dados requeridos na planilha em anexo elaboradas e impressas (preços unitários e totais) por qualquer processo eletrônico e entregar com o máximo de urgência possível, no Setor de Compras desta Prefeitura Municipal, com sede à Praça da Matriz, nº 42, Centro de São Mateus do Maranhão em dias úteis, no horário das 08h00minh (oito horas) às 13h00minh (treze horas).

As informações prestadas por essa empresa serão utilizadas para obtenção de “planilha de preços de mercado” e servirão para verificação da modalidade de licitação cabível.

Encaminhamos em anexo a planilha com os quantitativos e especificações dos produtos/serviços que deverão ser cotados.

Certo de contarmos com o pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de consideração.

PROTOCOLO DE ENTREGA DA SOLICITAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

EMPRESA: C. DE M. CALDAS LISBOA – ME		
ENDEREÇO: Rua 20, Casa 29		
BAIRRO: Cohatrac II	CIDADE: São Luís	UF: MA
CEP: 65.054-270		
CNPJ: 07.147.203/0001-54	CPF: DO RESPONSÁVEL: 731.019.233-87	

Recebi em 12/07/21 a SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS emitida em 12 de julho de 2021.

Assinatura do responsável da empresa
Carimbo da empresa

Caldas Comunicações

C DE M CALDAS LISBOA - ME

CNPJ: 07.147.203/0001-54.

RUA 20, CASA 29, COHATRAC II – SÃO LUÍS-MA - 65.054-270



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO
ATT: SETOR DE COMPRAS

PROPOSTA DE PREÇO

OBJETO: Contratação de prestação de serviços para 11º Conferência de Assistência Social do município de São Mateus do Maranhão.

Propomos o Valor Total de R\$ 11.115,00 (ONZE MIL, CENTO E QUINZE REAIS) para prestação de serviços para 11º Conferência de Assistência Social do município de São Mateus do Maranhão, conforme planilha abaixo:

PLANILHA COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS

CONFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO				
ORD	Descrição do serviço	UNID	QTD	VALOR
1.	Ornamentação do local	DIÁRIA	01	R\$ 550,00
2.	Som e multimídia: Serviço de sonorização para local fechado ou aberto, compreendendo: 01 (uma) mesa máster de som com no mínimo 8 (oito) canais (um canal de entrada com cabo para notebook/ computador); 01 (um) notebook com as especificações mínimas: processador do tipo x86/64bits, de 2 (dois) núcleos de 2ghz cada (mínimo), memória RAM de 4GB (quatro gigabytes), disco rígido de 500GB, leitor e gravador de CD/DVD, placa de rede Gigabits com conector RJ -45, conexão Wireless 802; 01 (um) Projetor multimídia até 3.000 ansilumens, contraste até 2000:1, resolução de 1024x768 pixels; 01 (um) controle remoto para mudança de slides com ponteira laser; 01 (um) tela de projeção de 120 polegadas, com opção para teto ou tripé; 1 (um) amplificador com potência de no mínimo 200 WRMS; 2 (duas) caixas diária (5 horas) 20 R\$ 650,00 acústicas de no mínimo 100 WRMS, Data show, Tela de projeção.	DIÁRIA	01	R\$ 900,00
3.	Apresentação Cultural com a apresentação da banda/grupo Local, no local indicado pela prefeitura, totalizando 1 apresentação com 20 minutos de duração.	DIÁRIA	01	R\$ 600,00
4.	COFFEE BREAK (LANCHE) copo de 180 ml suco natural, um pedaço de melancia, uma banana, um salgado.	UND	60	R\$ 1400,00
5.	Banner 1,5m x 2m. De lona personalizado	UND	01	R\$ 700,00
6.	Conferencista com nível superior, responsável pela conferencia magna conforme a temática, e elaboração do relatório final da mesma.		01	R\$ 2.400,00

Caldas Comunicações

C DE M CALDAS LISBOA - ME

CNPJ: 07.147.203/0001-54.

RUA 20, CASA 29, COHATRAC II – SÃO LUÍS-MA - 65.054-270



7.	Aluguel do espaço (Auditório para até 60 pessoas)		01	R\$ 2.000,00
8	Máscaras descartáveis hipoalergênicas, elásticos flexíveis, clipe nasal para melhor ajuste.	UND	100	R\$ 350,00
9.	Álcool em gel antisséptico a 70%, para as mãos, frasco com 500ml	UND	5	R\$ 175,00
10.	Água mineral sem gás em copinhos de 200ml, caixa com 48 und.	CAIXA	1	R\$ 120,00
11.	Material Gráfico e expediente: 60 pastas de papel com elásticos, 60 crachás com fio para pescoço, 60 canetas esferográficas com tinta azul, 01 Resma de papel A4.		60	R\$ 1.800,00
12.	Copos descartáveis de 180 ml com 100 unidades	FARDO	2	R\$ 120,00
TOTAL				R\$ 11.115,00

Prazo de validade desta pesquisa: 60 dias.

FORMULÁRIO DE INFORMAÇÕES DA EMPRESA

Razão Social: C. DE M. CALDAS LISBOA – ME

Nome fantasia: Elis Matos Assessoria

CNPJ: 07.147.203/0001-54

Endereço: Rua 20, Casa 29, Cohatrac II – São Luís-MA - 65.054-270

Nome da representante: Elisângela Matos da Silva

Cargo: Administradora

Celular: (98) 984277509

RG nº 0000004876193-1

Órgão emissor: SSP/MA

CPF nº 731019233-87

Nacionalidade: Brasileira Estado Civil: Solteira

São Luís, 12 de julho de 2021


Elisângela Matos da Silva
Administradora



Relatório de Cotação: Conferencia Municipal de Assistência Social

Pesquisa realizada entre 14/07/2021 12:47:11 e 15/07/2021 10:35:21

Relatório gerado no dia 10/08/2021 09:00:23 (IP: 170.0.124.50)

Item 1: Ornamentação do local

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	1	R\$ 350,00 (un)	R\$ 350,00

Item 2: Som e multimídia

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 494,00 (un)	R\$ 494,00

Item 3: Apresentação Cultural

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 600,00 (un)	R\$ 600,00

Item 4: COFFEE BREAK (LANCHE)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 44,00 (un)	R\$ 2.640,00

Item 5: Banner 1,5m x 2m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 100,00 (un)	R\$ 100,00

Item 6: Conferencista

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1	R\$ 2.500,00 (un)	R\$ 2.500,00

Item 7: Aluguel do espaço

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 18	1	R\$ 2.218,55 (un)	R\$ 2.218,55

Item 8: Máscaras descartáveis

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 30	100	R\$ 25,83 (un)	R\$ 2.583,00



Item 9: Álcool em gel antisséptico a 70%



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	5	R\$ 46,62 (un)	R\$ 233,10

Item 10: Água mineral sem gás

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	1	R\$ 23,18 (un)	R\$ 23,18

Item 11: Material Gráfico e expediente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	60	R\$ 130,00 (un)	R\$ 7.800,00

Item 12: Copos descartáveis

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	2	R\$ 64,35 (un)	R\$ 128,70

Valor Global: R\$ 19.670,53

Detalhamento dos Itens

Item 1: Ornamentação do local

Preço Estimado: R\$ 350,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 350,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Dia	local	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 350,00

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Justiça Militar Federal
Superior Tribunal Militar

Data: 12/04/2021 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de decoração, para atendimento aos eventos protocolares de caráter institucional do STM, com o respectivo fornecimento de materiais e todo o serviço de arrumação e apoio, pelo Sistema de Registro de Preços (SRP)..

Identificação: NºPregão:122021 / UASG:60001

Lote/Item: 1/23

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Decoração - Eventos / Solenidades - Serviços de decoração com fornecimento de Poltrona para ambientação de lounges, com ou sem braços, com encosto e assento forrados em tecido, couro, courvin, nobuck, tipo Luís XV ou madeira de demolição, conforme edital.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

CatSer: 17019 - Decoração - eventos , solenidades

UF: DF

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

18.297.749/0001-08 ROBERTO SA RODRIGUES DE SOUZA

R\$ 109,61

* VENCEDOR *

Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de decoração, para atendimento aos eventos protocolares de caráter institucional do STM, como o respectivo fornecimento de matérias e todo o serviço de arrumação e apoio. Poltrona para ambientação de lounges, com ou sem braços, com encosto e assento forrados em tecido, couro, courvin, nobuck, tipo Luís XV ou madeira de demolição.

23.361.387/0001-07 BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA

R\$ 165,00



Relatório gerado no dia 10/08/2021 09:00:23 (IP: 170.0.124.50)

Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM%2fGWZf%2beXkouqFcfMubm6cNDoqZh%2bnJVP2sOrEW1vN%2f

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?>

token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM%252fGWZf%252beXkouqFcfMubm6cNDoqZh%252bnJVP2sOrEW1vN%252f